1 Entre renglones.

*coelorum promitteretur; et capite 35, novum Testamentum debemus accipere, ubi sempiterna; non vetus, ubi temporalia sunt promissa; et subdit, propter quod idem propheta ut novi Testamenti beatitudinem aeternam quae non dabitur nisi bonis distingueret a veteris terrena felicitate; et lib. 17, cap. 7, in fine, transeundum est a Maspha v.tere ad novam, id est, ab intentione qua expectabatur [fol 340 v.] in carnali regno beatitudo falsa carnalis, ad intentionem qua per novum Testamentum expectatur in regno coelorum beatitudo verissima spiritualis.*

*Idem, lib. 1.º Retractationum, c. 22: regnum coelorum illi populo fuisse promissum non legimus in iis quae promissa sunt in lege Moysis. Idem, in psalmo 34: in vetere Testamento promissiones sunt rerum terrenarum; in novo, autem, regni coelorum, promissio alia videtur, sed merces quasi non est eadem; etenim illis dictum est, ut accipiatis terram promissionis, et alia temporalia; haec terrena promissa sunt sed tunc figurata. Idem, lib. De Spiritu et littera, c. 21, veteris Testamenti promissa terrena sunt. Divus Thomas, super Joannem, cap. 9, in peccatis natus est in vetere lege; pro bonis, premia temporalia, et pro malis penae temporales promittebantur juxta illud Isaïæ 1.º; si audieritis me, bona terrae comedetis, sin autem, gladius devorabit vos. Idem, 2.º 2.ªe quaestione 17, art. 2.º ad 1; et quaestione 140. art. 1.º ad 1. Et lib. 1.º De Regimine principum, c. 14, quia in vetere lege promittebantur bona terrena, inde sacerdotes regibus erant subjecti; et 1.º contra Gentes, hoc precipue christianae religionis convenit quae singulariter bona spiritualia et aeterna promittit; lex autem vetus quae temporalia promissa habebat, pauca proposuit quae humanae rationis inquisitionem excederent, pero expresissimamente pone esta proposición ad hebraeos 10, super umbram habens lex futurorum bonorum, donde yo lo saqué, quando lo dixé.*

*Fr. Alonso de Castro, lib. De Haeresibus, 10, in verbo mendicitas: judaeis, siquidem tanquam carnalibus in praemium observationis legis promissit Deus solum bona temporalia, ubi est notandum, quod dicitur solum.*

*Ludovicus Vives, lib. 4.º De Civitate, c. 33, in vetere lege omnia quae Deus promittebat servatoribus legis erant temporalia et terrena. Cornelius Gensentius, vir, mea sententia, in Scripturis satis doctus, Proverbiorum, 1.º capite, in fine, promissiones bonorum et comminationes malorum, mirabili Dei sapientia, et hoc libro, et in psalmis, et in prophetarum libris [ita] dispositae sunt, ut et de temporalibus bonis ac malis intellectae serviant his qui sub lege fuerunt juadeis, quibus haec primo sunt scripta, et de spiritualibus bonis vel malis, aut aeternis supplicis vel premiis, intellectae, serviant his qui sub Evangelio sunt, quae sane regula [fol. 341 r.] prae oculis semper habenda est iis qui huiusmodi Scripturas recte intelligere et explicare voluerunt; et hoc frequentissime annotat, praecipue f. 29, f. 122, f. 137, f. 194. Et Divus Augustinus, lib. De utilitate credendi, c. 3: utiliter lata est illa lex quod homines qui revocari a peccatis ratione non*